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Ledelsespåtegning 
 

Hovedbestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for 2024 for 
Dansk Døve-Idrætsforbund. 
 
Årsrapporten er aflagt efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 
4 og 6.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024 i overensstemmelse med Kulturministeriets 
bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.  
 
Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis. 
 
Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af 
de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, herunder at der er etableret 
systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.  
Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse. 

 
Brøndby, den 30. juni 2025 

Bestyrelse 
 

Julie Fabricius Faustrup                     Christina Haurum Rasmus Rejnholt Knudsen
Forperson Næstforperson Bestyrelsesmedlem

 
 
André Kobberholm Herluf Veng Juul 
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem    
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
Til repræsentantskabet i Dansk Døve-Idrætsforbund 
 
Revisionspåtegning på årsregnskabet Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Døve-Idrætsforbund for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med Kulturministeriets 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundet aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med Kulturministeriets 
bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 
af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 
 
Uafhængighed 
Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt 
vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte 
resultatbudget. Budgettal er ikke omfattet af vores revision. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 
og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig 
for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 
 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, 
foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 
 
 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol. 
 
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol. 
 
 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige. 
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5 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 
betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en 
væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom 
i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 
vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet 
ikke længere kan fortsætte driften. 
 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder note- oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige place- ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden op- nået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
 
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. 
 
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn 
ved driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. 
Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter 
sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der 
er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og 
processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de 
afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.  

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der 
er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i 
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller 
dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved 
driften af aktiviteterne og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.  
 
Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis 
som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en 
revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller 
forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de 
udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige 
regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner. 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  

København, den 30. juni 2025 

EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB 
 
 
 
Rasmus F. Andersen   
statsaut. revisor 
mne44147 
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Forbundets oplysninger 
 

Forbundet Dansk Døve-Idrætsforbund Idrættens Hus 
 Brøndby Stadion 20 
 2605 Brøndby 

 
 Telefon: +45 29 90 91 13  
 Hjemmeside: www.deafsport.dk  
 E-mail: ddi@deafsport.dk 
 
 CVR-nr.: 74 50 30 12 
 Hjemsted: Brøndby Kommune  
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

 
Hovedbestyrelse Julie Fabricius Faustrup, Forperson

 Christina Haurum, Næstforperson
 André Kobberholm, Bestyrelsesmedlem

 Rasmus Rejnholt Knudsen, Bestyrelsesmedlem
 Herluf Veng Juul, Bestyrelsesmedlem

Revisor EY Godkendt revisionspartnerselskab

 

Bankforbindelse Nordea 
 

Momsregistrering Dansk Døve-Idrætsforbund er som forbund som hovedregel 
momsfritaget. 
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Ledelsesberetning 
 
2024 har været et år med betydelige udfordringer og nødvendige tilpasninger for Dansk Døve-
Idrætsforbund (DDI). Året har i høj grad været præget af eftervirkningerne af de økonomiske 
vanskeligheder, vi oplevede i 2023. Forbundet endte med en negativ egenkapital og et 
underskud på 2,6 millioner. I årsrapporten for 2024 er flere identificerede fejl korrigeret, så vi i 
sammenligningstallene for 2023 endte på et underskud på 1,6 millioner. Disse forhold har haft 
en direkte indvirkning på vores aktiviteter og udvikling i 2024. Da vi i april 2025, inden 
årsrapporten for 2024 blev underskrevet, modtog kr. 538.115 fra Kenya vedr. deres udestående 
fra VM 2023, så er året 2024 afsluttet året med et overskud på 630.489 i stedet for de 
budgetterede 495.000. 
 
Økonomi og finansiel stabilisering 
I lyset af den usikre økonomiske situation har vi prioriteret ressourcerne med stor omhu. For at 
sikre en stram økonomisk styring har DDI været tilbageholdende med at påtage sig værtsroller 
for internationale og nationale turneringer, hvilket har resulteret i et reduceret antal store events 
sammenlignet med tidligere år. Det internationale arrangement, NBM i Discgolf, blev imidlertid 
gennemført med succes, og står som et positivt initiativ på trods af de økonomiske udfordringer. 
Desuden har den forhenværende forperson valgt at sætte sit forperson-honorar på bero (som 
vedtaget på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i november 2022), således at hverken 
den forhenværende eller den nuværende forperson har modtaget betaling eller godtgørelse for 
deres arbejde fra maj 2024 og frem. 
 
Samarbejde med Idrættens Kompetence Center (IKC) 
Det fortsatte samarbejde med IKC’s regnskabsafdeling, herunder overdragelsen af forbundets 
regnskaber til IKC/DIF, har bidraget til et forbedret overblik og en styrket økonomisk kontrol. 
2024 markerer desuden vores første år med revisionsskift, og sammen med en omfattende 
oprydning af regnskaber og konti – udført i tæt samarbejde med bestyrelsen og sekretariatet – 
har vi opnået øget transparens og kvalitet i vores økonomistyring. 
 
Samarbejde og personaleændringer 
Året har også været præget af væsentlige personaleændringer. Den tidligere sekretariatschef 
fratrådte sin stilling i 2023, hvilket førte til ansættelsen af en ny sekretariatschef. Ansættelsen 
medførte øgede omkostninger for forbundet. På trods af de ekstra omkostninger har vi arbejdet 
målrettet på at stabilisere ledelsesstrukturen og sikre en bæredygtig fremtid. Desværre blev 
samarbejdet med den nyansatte sekretariatschef ved årets udgang ophørt, da de økonomiske 
resultater og opgaveudførelsen ikke levede op til de forventninger, der var fastsat ved 
ansættelsen. 
 
International gæld og udfordringer 
Et vedvarende udfordrende område har været inddrivelsen af gæld fra tre lande. Trods gentagne 
korrespondancer og løfter har der ikke været væsentlig fremgang, hvilket har medført, at de 
pågældende lande fortsat er ekskluderet fra internationale turneringer arrangeret af den 
internationale døveidrætsforbund (ICSD). 
 
Tilgodehavenderne udgør samlet 1,4 mio. kr., men er i regnskabstallene indregnet til 0 kr. 
Såfremt det lykkedes at inddrive nogen af tilgodehavender vil det således have positiv 
indflydelse på vores fremtidige resultat. 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: H
O

1U
1-

G
EQ

0S
-D

8Z
FQ

-X
N

FJ
G

-F
Y8

87
-8

2E
G

L



 

9  

Fremtiden og omstrukturering 
For 2025 forventer vi en forøget økonomisk aktivitet, særligt i forbindelse med Deaflympics i 
Tokyo. Hovedbestyrelsen arbejder i øjeblikket på en omstrukturering af sekretariatet for at 
imødekomme den øgede arbejdsbyrde og samtidig sikre en robust økonomisk stabilitet. Som led 
i denne proces har vi været nødt til at nedskære en fuldtidsstilling som sekretariatsleder og i 
stedet etablere et samarbejde med en ekstern leder. Denne løsning vil sikre en 
omkostningseffektiv ledelsesstøtte og bidrage til at kortlægge forbundets fremtidige 
ledelsesbehov. 
 
Fundraising og indtægtsøgning 
For at styrke vores økonomiske fundament yderligere har vi fokuseret på muligheden for at lave 
længerevarende samarbejdsaftaler og sponsoraftaler, samt løfte forbundets fundraising-indsats. 
Fokus på fundraising og etablering af sponsoraftaler anses som afgørende for at opnå en 
langsigtet finansiel bæredygtighed og understøtte de fremtidige ambitioner for forbundet. 
 
Forventninger til budget 2025  
Som omtalt ovenfor arbejder vi i 2025 hårdt på at få genoprettet en positiv egenkapital og betalt 
gælden til DIF. Dette gør vi blandt andet igennem en løbende kontrolleret økonomistyring, 
opstramning af udgiftsniveauet herunder afvikling af visse abonnementer og IT lejeaftaler, som 
nævnt en øget indsats for at lave længerevarende sponsoraftaler, samt at få dækket deltagelsen i 
internationale konkurrencer via fondsmidler. Derfor forventer vi i 2025 at kunne opfylde vores 
tilbagebetalingsforpligtelser overfor DIF, samt ydermere at kunne afslutte året med et overskud 
på 699.200 kroner, som budgettet for 2025 viser.  
 
Afslutning 
På trods af de økonomiske udfordringer har 2024 været et år, hvor vi målrettet har arbejdet på at 
stabilisere og tilpasse Dansk Døve-Idrætsforbund til de aktuelle realiteter. Vi ser med forventning 
frem mod 2025, hvor vi håber, at omstruktureringen, de øgede aktiviteter og de styrkede 
fundraising-indsatser vil bidrage til en positiv udvikling af forbundets egenkapital. Jeg vil gerne 
udtrykke min oprigtige tak til alle medlemmer, frivillige og samarbejdspartnere for deres fortsatte 
støtte og engagement i en udfordrende tid. 
 
Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2024 
I april 2025, efter regnskabsårets afslutning og inden aflæggelsen af årsrapporten, er det lykkedes 
forbundet at inddrage en del af den overnævnte gæld, da et af de skyldige lande har udbetalt deres 
udstående på 538.115,27 kr. Dette påvirker derfor årsregnskabet tilsvarende.   
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Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6, om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under 
Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og 
væddemål. 
 
Årsrapporten er aflagt i DKK. Den anvendte regnskabspraksis, som er uændret i forhold til sidste 
år, er i hovedtræk følgende: 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forbundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når forbundet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
forbundet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning 
sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes 
med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
 
Korrektion af fejl vedrørende tidligere år 
 
Der er i regnskabsåret foretaget korrektion af en række væsentlige fejl i årsrapporten for 2023.  
 
Som konsekvens heraf er der foretaget primokorrektion af sammenligningstallene for 2023. 
 
Primokorrektion af egenkapitalen i sammenligningstallene for 2023: 
 

 kr. 
Egenkapital pr. 31. december 2022 jf. årsrapport 2023 691.033 
Korrektion vedr. periodisering af modtagne tilskud vedrørende William 
Demant Fonden 

-300.000 

Korrektion vedr. manglende indregning af skyldige indfrosne feriepenge pr. 
31. december 2022  

-140.025 

Korrektion vedr. skyldige legater, der administreres på vegne af tredjepart. 
Legaterne var tidligere år ved en fejl præsenteret som en del af forbundets 
egenkapitalen, men præsenteres nu som en hensættelse. 

-336.988 

Korrigeret egenkapital pr. 1. januar 2023  -85.980 
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Korrektion til årets resultat i sammenligningstallene for 2023: 
 

 kr. 
Årets resultat jf. årsrapport 2023 (underskud) -2.602.315 
Korrektion vedr. periodisering af modtagne tilskud vedrørende William 
Demant Fonden 

1.000.000 

Korrektion vedr. periodisering af modtagne tilskud vedrørende 
Sportgoodsfonden 

100.000 

Korrektion vedr. omkostninger betalt i 2024 vedrørende 2023 -102.500 
Korrigeret resultat i sammenligningstallene for 2023 -1.604.815 

 
Foruden ovenstående er der også sket tilpasning af præsentation af en række legater udgørende 
samlet 530.700 kr. Disse legater blev sidste år præsenteret som ”Periodeafgræningsposter” under 
kortfristede gældsforpligtelser, men præsenteres nu som en hensat forpligtelse sammen med de 
øvrige legater. 
 
Korrektionerne i sammenligningstallene for 2023 kan specificeres således: 
 

 Korrigeret 
sammenligningstal 
2023 

Regnskabstal 
jf. årsrapport 
2023 

Korrektion 

Indtægter i alt 6.495.785 5.395.785 1.100.000 
Omkostninger (inkl. finansielle 
poster)i alt 

-8.100.600 -7.998.100 -102.500 

Årets resultat -1.604.815 -2.602.315 997.500 
    
Lager, medaljer 1.368 1.368 1.368 
Tilgodehavender 216.934 116.934 100.000 
Likvider 971.704 971.704 0 
Aktiver i alt 1.190.006 1.090.006 100.000 
    
Egenkapital (negativ) -1.690.795 -2.165.050 474.255 
Hensættelser 613.920 0 613.920 
Langfristet gæld 140.025 0 140.025 
Kortfristet gæld 2.126.856 3.255.056 -1.128.200 
Passiver i alt 1.190.006 1.090.006 100.000 

 
Som det fremgår ovenfor, har korrektionerne medført en forbedring af årets resultat i 
sammenligningstallene for 2023 med 997.500 kr., og en forbedring af egenkapitalen på 474.255 
kr. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Indtægter 
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater m.v. indregnes i det år, det 
vedrører. Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes 
tilskudsberettigede omkostninger. 
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Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet 
gældsforpligtelse. 
Deltager- og turneringsindtægter indregnes på tidspunktet for eventafholdelse.  
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære 
aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. 
Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre 
omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er 
fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under 
de respektive aktiviteter. 
 
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabs- perioden. 
 
Balance 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af 
forventede tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter er indregnet under tilgodehavender og omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger måles til nominel værdi, og omfatter kontantbeholdning samt kontant 
indestående i banken. 
 
Egenkapital 
Forbundets egenkapital er et udtryk for nettoaktiver. Egenkapitalen er således aktiverne, 
fratrukket hensættelser og gældsforpligtelser. 
 
Bestyrelsesvedtagne projekter indregnes som en henlæggelse (reserve) under egenkapitalen. 
Disponeringen præsenteres som en del af resultatdisponeringen under resultatopgørelsen i det år, 
midlerne disponeres. 
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Skyldige legater og fondsmidler 
Modtagne legater indregnes som en hensat forpligtelse, idet midlerne ikke er underlagt 
bestyrelsens kontrol. 

 

Indtægter og udgifter vedrørende disse poster posteres derfor direkte på den tilhørende 
gældsforpligtelse, og påvirker ikke forbundets resultatopgørelse. 

 

Skyldige legater forventes uddelt løbende via et uafhængigt legatudvalg. 
 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi 
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Note 2024 Budget 2024 2023

Kontingenter/Andele 5.525 5.000 1.298
Tilskud, gaver, legater, fonde m.v. 1 2.022.126 2.100.000 2.082.772
Sportsgrene og begivenheder 3 1.298.032 2.110.500 1.810.000
Diverse indtægter, medier m.v. 1.145 0 98.111
Projekt byggebro 0 0 253.767
Sponsorindtægter 492.681 400.000 442.372
Deltagerbetalinger 92.880 64.500 1.761.768
Indtægter i alt 3.912.389 4.680.000 6.450.088

Information og reklamation -44.515 -52.000 -158.533
Sponsorudgifter 0 -5.000 -34.441
Sekretariat incl. medarbejderudg. 2 -2.220.329 -2.358.000 -2.729.143
Udvalgsudgifter -46.011 -100.000 -99.438
Strategispor -1.200 -150.000 0
Elite/Strategispor -16.029 0 -103.271
Bredde/Strategispor -2.000 0 -23.859
Sportsgrene og begivenheder 3 -1.453.593 -1.450.000 -3.198.290
Øvrige omkostninger 4 0 0 -249.765
Tab på debitorer 5 538.115 0 -1.444.700
Omkostninger i alt -3.245.562 -4.115.000 -8.041.440

Resultat af primær drift 666.827 565.000 -1.591.352
Finansielle poster (netto) 6 -37.471 -70.000 -13.463
Årets resultat 629.356 495.000 -1.604.815

Disponering
Overført til egenkapital 629.356 495.000 -1.604.815

Resultatopgørelse
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Note 2024 2023
AKTIVER
Medaljebeholdning
Varelager, medaljer 4.450 1.368
Tilgodehavender i alt 4.450 1.368

Tilgodehavender
Tilgodehavender 7 675.206 216.934
Periodeafgræsningsposter 12.470 0
Tilgodehavender i alt 687.676 216.934

Likvide beholdninger 262.240 971.704

Omsætningsaktiver i alt 949.916 1.188.638

AKTIVER I ALT 954.366 1.190.006

PASSIVER
Egenkapital
Frie reserver 8 -1.061.439 -1.690.795
Egenkapital i alt -1.061.439 -1.690.795

Hensættelse
Legater og fonde 9 228.743 613.920
Hensættelse i alt 228.743 613.920

Langfristet gældsforpligtelser
Lån fra DIF 750.000 0
Indefrosne feriemidler 154.273 140.025
Langfristet gældsforpligtelser i alt 904.273 140.025

Kortfristede gældsforpligtelser
Feriepengehensættelse 45.486 41.604
Kreditorer 31.588 148.143
Mellemregning DIF 255.279 736.849
Lån fra DIF 200.000 0
Skyldige omkostninger 10 281.395 200.260
Forudmodtaget indtægt 11 69.041 1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 882.789 2.126.856

PASSIVER I ALT 954.366 1.190.006

Bestyrelseshonorar 12

Balance
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
2024 Budget 2024 2023

1.   Tilskud, gaver m.v.
DIF tipsmidler (via Parasport Danmark) 0 0 74.750
DIF konsulenttilskud (via Parasport Danmark) 968.490 960.000 874.750
Transporttilskud (via Parasport Danmark) 19.761 40.000 30.404
William Demant Fonden 1.000.000 1.100.000 1.000.000
Indsamlede beløb 33.875 0 82.269
Øvrige tilskud 0 0 20.599
Tilskud, gaver m.v. i alt 2.022.126 2.100.000 2.082.772

2.    Sekretariat inkl. medarbejderudgifter
Løninger inkl. Feriepenge, pension og ATP -1.405.996 -1.734.500 -1.748.548
Andre lønafhængige omkostninger -106.279 -70.000 -79.191
Sekretariatudgifter -388.959 -303.500 -388.227
Ekstern rådgivning, konsulenter m.m. -319.095 -250.000 -558.874
Sekretariat inkl. medarbejderudgifter i alt -2.220.329 -2.358.000 -2.774.840
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
2024 Budget 2024 2023

3.    Sportsgrene og begivenheder
EM Bowling:
Fonde 121.848 205.000 0
Deltagerbetalinger 59.654 61.000 0
Indtægter i alt 181.502 266.000 0
Omkostninger -181.502 -213.600 0
Netto 0 52.400 0

EM Fodbold:
Fonde 464.607 465.000 0
Deltagerbetalinger 118.515 95.000 0
Indtægter i alt 583.122 560.000 0
Omkostninger -583.122 -558.500 0
Netto 0 1.500 0

NBM Discgolf:
Fonde 144.628 207.500 0
Deltagerbetalinger 146.976 170.000 0
Indtægter i alt 291.604 377.500 0
Omkostninger -291.604 -242.400 0
Netto 0 135.100 0

Løb/Marathon
Fonde 203.093 165.000 0
Deltagerbetalinger 7.500 15.000 0
Indtægter i alt 210.593 180.000 0
Omkostninger -210.593 -162.000 0
Netto 0 18.000 0

Indtægter jf. ovenstående 1.266.821 1.383.500 0
Fonde 0 657.500 1.810.000
Deltagerbetalinger (træningssamlinger) 31.211 69.500 0
Indtægter i alt 1.298.032 2.110.500 1.810.000

Omkostninger jf. ovenstående -1.266.821 -1.176.500 0
Andre sportsgrene -174.372 -273.500 -1.206.019
Repræsentantskabsmøde -12.400 0 -53.110
VM Håndbold 2023 0 0 -1.939.161

-1.453.593 -1.450.000 -3.198.290

-155.561 660.500 -1.388.290
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
2024 Budget 2024 2023

4.    Øvrige omkostninger
Nedskriving af tilgodehavender 0 0 -28.465
Bambusa 0 0 -221.300
Øvrige omkostninger i alt 0 0 -249.765

5.    Tab på debitorer
Tab på debitorer 0 0 -1.444.700
Indbetaling af tidligere tab på debitor 538.115 0 0
Tab på debitorer i alt 538.115 0 -1.444.700

6.    Finansielle poster (netto)
Renteomkostninger og gebyrer -37.471 -70.000 -13.463
Finansielle poster i alt -37.471 -70.000 -13.463

2024 2023
7.    Tilgodehavender
Debitorer 1.581.791 1.661.634
Hensat til tab på debitorer -906.585 -1.444.700
Tilgodehavender i alt 675.206 216.934

8.    Frie reserver
Frie reserver 1. januar -1.690.795 -85.980
Frie reserver, årets resultat 629.356 -1.604.815
Frie reserver i alt -1.061.439 -1.690.795

Se ydereliger i note 5 hvor modtaget tidligere tabte midler vises.
Hensat til tab på debitorer forsøges stadig inddrevet.

Forbundet har i 2025 modtaget 538 t.kr. vedrørende VM 2023. Der blev hensat til dette i 2023, og 
hensættelsen er derfor tilbageført i 2024. Årets resultat er påvirket positivt af dette forhold.
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
2024 2023

9.    Legater og fonde
J.P. Nielsens legat 2.500 2.500
Batorys legat 20.000 20.000
Jørgen Jørgensens mindelegat 16.950 17.950
100 års jubilæumsfond 28.345 28.345
Klaus Hårdell legat 14.425 14.425
Jascha Fonden 0 300.000
Heinrich og Laurine Jessens Fond 0 130.700
Lars Larsen Jysk Fond 0 100.000
Hoffmann og Husmans Fond 46.523 0
Enid Ingemanns Fond 25.000 0
Frimodt-Heineke Fonden 75.000 0

228.743 613.920

Årets bevægelser for de enkelte legater og fonde er specificeret nedenfor.

J.P. Nielsens legat
Saldo primo 2.500 2.500
Tilgang i året 0 0
Udbetalt legat 0 0
J.P. Nielsens legat i alt 2.500 2.500

Batorys legat
Saldo primo 20.000 20.000
Tilgang i året 0 0
Udbetalte legater 0 0
Batorys legat i alt 20.000 20.000

Noormagis legat
Saldo primo 0 253.767
Tilgang i året 0 0
Udbetalte legater 0 -253.767
Noormagis legat i alt 0 0

Jørgen Jørgensens mindelegat
Saldo primo 17.950 17.950
Tilgang i året 0 0
Udbetalte legater -1.000 0
Jørgen Jørgensens mindelegat i alt 16.950 17.950
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
2024 2023

9.    Legater og fonde (fortsat)
100 års jubilæumsfond
Saldo primo 28.345 28.345
Tilgang i året 0 0
Udbetalte legater 0 0
100 års jubilæumsfond i alt 28.345 28.345

Klaus Hårdell legat
Saldo primo 14.425 14.425
Tilgang i året 0 0
Udbetalte legater 0 0
Klaus Hårdell legat i alt 14.425 14.425

Den Arnstedtske Familiefond
Saldo primo 0 0
Tilgang i året 50.000 0
Afgang i året -50.000 0
Den Arnstedtske Familiefond i alt 0 0

Jascha Fonden
Saldo primo 300.000 0
Tilgang i året 0 300.000
Afgang i året -300.000 0
Jascha Fonden i alt 0 300.000

Heinrich og Laurine Jessens Fond
Saldo primo 130.700 0
Tilgang i året 0 130.700
Afgang i året -130.700 0
Heinrich og Laurine Jessens Fond i alt 0 130.700

Lars Larsen Jysk Fond
Saldo primo 100.000 0
Tilgang i året 0 100.000
Afgang i året -100.000 0
Lars Larsen Jysk Fond i alt 0 100.000

Hoffmann og Husmans Fond
Saldo primo 0 0
Tilgang i året 100.000 0
Afgang i året -53.477 0
Hoffmann og Husmans Fond i alt 46.523 0
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Dansk Døve-Idrætsforbund  
Årsrapport 2024

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
2024 2023

9.    Legater og fonde (fortsat)
Enid Ingemanns Fond
Saldo primo 0 0
Tilgang i året 75.000 0
Afgang i året -50.000 0
Enid Ingemanns Fond i alt 25.000 0

Frimodt-Heineke Fonden
Saldo primo 0 0
Tilgang i året 75.000 0
Afgang i året 0 0
Frimodt-Heineke Fonden i alt 75.000 0

Østifterne Almennyttig Fond
Saldo primo 0 0
Tilgang i året 100.000 0
Afgang i året -100.000 0
Østifterne Almennyttig i alt 0 0

Sportsgoods Fonden
Saldo primo 0 0
Tilgang i året 100.000 0
Afgang i året -100.000 0
Sportsgoods Fonden i alt 0 0

Legater og fonde i alt 228.743 613.920

10.    Skyldige omkostninger
Anden gæld 275.656 200.260
Moms 5.739 0
Skyldige omkostninger i alt 281.395 200.260

11.    Forudmodtaget indtægt
Forudmodtaget indtægter 69.041 0
William Demant Fonden til brug i 2024 0 1.000.000
Forudmodtaget indtægter i alt 69.041 1.000.000

12.    Bestyrelseshonorar
Bestyrelsen modtager ikke vederlag
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